ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

сьомого скликання

двадцять третя (позачергова) сесія 

20 грудня 2017 року

Усього обрано    - 36 депутатів

Були присутні     - 29 депутатів

Голова районної ради:

                              Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибуло 29 депутатів. 

Шановні депутати, на сьогоднішнє пленарне засідання запрошені: депутат обласної ради В.І. Хрол,  головний спеціаліст організаційного відділу апарату Запорізької ОДА С.О.Бєліков, керівництво районної державної адміністрації, керівники органів місцевого самоврядування району, депутати місцевих рад, керівники структурних підрозділів райдержадміністрації та органів виконавчої влади та представник мас-медіа – позаштатний журналіст «IPNEWS».
Більшість запрошених присутні в залі. 

Голова районної ради:

Шановні депутати! Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

-  Кобиляцьку Тетяну Володимирівну;

- Назаренка Сергія Анатолійовича.

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 24
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 5
Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії зайняти свої місця в президії і приступити до роботи. 

Депутат районної ради Безуглов В.Є. вийшов із зали засідань. 
У сесійній залі  - 28 депутатів.

Голова районної ради:

Порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались на засіданнях постійних комісій та на  спільному засіданні постійних комісій 13.12.2017 року.
Також у розділі «різне» згідно рішення президії районної ради засідання якої відбулось сьогодні перед сесією буде розглянуто питання «Про внесення змін до програми розвитку фізичної культури і спорту у Василівському районі на 2017-2021 роки, затвердженої рішенням районної ради від 07.12.2016 р. №9 (зі змінами)».

Згідно протокольного рішення спільного засідання постійних комісій районної ради від 13 грудня поточного року після розгляду питань порядку денного слово для інформування буде надано Кошеленку Валерію Олеговичу – голові районної державної адміністрації з питання  стану роботи з відкриття полігону ТПВ на території району.

Згідно листа від 15.12.2017 року № 52 слово буде надано депутату районної ради Шевченку Анатолію Вікторовичу.

Пропонується наступний порядок денний:

1. Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 23.12.2016 № 4 «Про районний бюджет на 2017 рік».

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 
                                              райдержадміністрації

2. Про внесення змін до Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2017 рік, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2016 № 3 (зі змінами).

Доповідає: Артеменко Н.С. –  начальник відділу економічного розвитку і 

                                                              торгівлі райдержадміністрації

3. Про внесення змін до районної Програми з реалізації Конвенції ООН про права дитини на 2017 рік, затвердженої рішенням районної ради від 29.03.2017 № 26.

Доповідає: Білоконь О.В. – начальник служби у справах дітей 

                                                         райдержадміністрації

4. Про внесення змін та доповнень до районної Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 29.01.2014р. № 46 (зі змінами).

Доповідає: Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський ЦПМСД» ВРР 
                                            ЗО

5. Різне.

- Про внесення змін до програми розвитку фізичної культури і спорту у Василівському районі на 2017 – 2021 роки, затвердженої рішенням районної ради від 07.12.2016 р. № 9 (зі змінами).

Доповідає: Єременко Т.В. – головний спеціаліст з питань молоді, фізичної 

                                                культури та спорту райдержадміністрації

Пропоную прийняти даний порядок денний за основу. 

Результати поіменного голосування:

За  - 26
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 3
Приймається за основу.

Які будуть пропозиції до запропонованого за основу порядку денного?  Немає. Ставлю на голосування запропонований порядок денний вцілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 28
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 1
Приймається вцілому.

Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії та порядок розгляду питань.

На  спільному  засіданні  постійних комісій прийнято рішення  питання 1 та питання розділу «різне» заслухати, а питання 2, 3 та 4 прийняти пакетним голосуванням.

Ставлю на голосування запропонований регламент ведення та порядок розгляду питань.

Результати поіменного голосування:

За  - 28

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 1
Приймається.

Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент та уточнити час для роботи сесії. Для доповіді з 1 питання та питання розділу «різне» до 5 хвилин. Для виступів до 3 хвилин.

Є пропозиція закінчити сесію за пів години без перерви.  Інші пропозиції є? Немає. 

Ставлю на голосування запропонований регламент та час для роботи сесії.

Результати поіменного голосування:

За  - 28
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 1
Приймається.

Депутат районної ради Каліман С.А. вийшов із зали засідань. 
У сесійній залі  - 27 депутатів.

1. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 23.12.2016 № 4 «Про районний бюджет на 2017 рік».
ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 
                                                        райдержадміністрації
 (Пояснювальна  записка додається)
До зали засідань повертається депутат районної ради Безуглов В.Є. 
В сесійній залі – 28 депутатів.

Голова районної ради:

Є запитання до доповідача у депутатів? Немає. Прошу, Валерію Олеговичу.

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

У мене невелике уточнення, що стосуються 100 тис.грн.  для залізниці на перевезення пільгових категорій пасажирів. Не сьогоднішній день існує договір, який запропонувала Укрзалізниця Василівській райдержадміністрації на суму 1 млн. 350 тис.грн. з терміном дії договору до 31 грудня 2017 року. Щоб здійснити цей платіж ми повинні цей договір підписати. Підпис ставить голова райдержадміністрації. Тут не передбачено жодних розстрочок, реструктуризації чи чогось іншого. Якщо ми сьогодні підпишемо цей договір і зробимо перший платіж, то ми даємо Укрзалізниці можливість і право 10 січня подавати в суд на адміністрацію за невиконання умов підписаного договору і стягувати з нас 1млн. 350 тис.грн. яких у районному бюджеті зайвих немає. 

Крім того, я мав розмову з помічником начальника Придніпровської залізниці Кужавко С.С., який мене запевнив що жодних вказівок  щодо відміни зупинок на території Запорізької області, керівництво Придніпровської залізниці не передавало. Тому всі ті оголошення, весь бум, що піднявся у районі – це виключно дії Запорізької дирекції залізниці. Це в буквальному сенсі шантаж. Крім того, вони посилаються на Постанову Кабінету Міністрів України та на п. 91  Бюджетного кодексу України в якому зазначено, що  за рахунок місцевого бюджету, але там є ключове слово «можуть» бути компенсовані, а не «повинні» місцеві бюджети компенсувати Укрзалізниці. Крім того, на сьогоднішній день, не існує жодного нормативного документу за яким місцевий бюджет був би  зобов’язаний компенсувати Укрзалізниці їх витрати. Мало того, на сьогоднішній день не існує якогось відпрацьованого механізму, методики звірки показників пільгових категорій пасажирів. В їх внутрішніх нормативних документах зазначено, що при оформленні пільгового проїзного квитка повинні вноситися дані про пасажира – ПІБ, № пенсійного посвідчення. Нажаль, на сьогоднішній день, наша служба соціального захисту населення, коли намагалась провести таку звірку, нарахувала тільки 4 чоловіка. Тому на якій підставі сьогодні рахунок складає 1 млн.350 тис.грн. незрозуміло. Тому є згода департаменту транспорту облдержадміністрації, губернатор особисто обіцяв посприяти у вирішенні цього питання щодо скликання спільної наради керівництва Придніпровської залізниці, обласної державної адміністрації та районів Запорізької області котрі зацікавлені у вирішенні цього питання стосовно систематизації та приведення у законні рамки цього питання. Тому, що прийняття цього рішення зобов’язує мене підписати цей договір, а для його підписання немає жодних підстав і тому ви штовхаєте мене на кримінальний злочин.  Я прошу це питання виключити з черги денної до моменту з’ясування всіх шорохуватостей у цьому питанні. 
Запорожець А.В. – депутат районної ради
Скажіть, будь-ласка, Ви знаєте хто все оце затіяв і чи будуть вони покарані? А раніше це можна було вирішити?
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Я розумію Ваше бажання зараз звинуватити районну державну адміністрацію. Це питання Укрзалізниці, питання стосунків Укрзалізниці з Бюджетним кодексом. Це їх внутрішні проблеми, які вони  намагаються перекласти на наші плечі. Вам назвати прізвище працівника Укрзалізниці який все це затіяв? Я можу, але це не зовсім…  Я дуже сподіваюсь на перемови і плідну працю з цього питання. Нарада з керівництвом Придніпровської залізниці і губернатором буде проведена найближчим часом.
Депутат районної ради Бабаченко В.В. вийшов із зали засідань.
У сесійній залі 27 депутатів

Шевченко А.В. – депутат районної ради


Я вирішив все таки сказати інформацію. Ця сума у 1 млн. 350 тис.грн. нічим не підтверджена, взята зі стелі. А тепер факт, це достовірна інформація, ви не думайте, що я помилився або неправду сказав. Генеральний директор Укрзалізниці Євген Кравцов, якому Гройсман підписав 1 млн. 200 тис. грн.  на місяць заробітної плати. А квартальна премія? А ми повинні викручувати тут собі кармани йому на зарплату? Тут дійсно треба розібратися яку суму ми повинні платити. Тому я погоджуюся з тим, що сьогодні це питання треба зняти і вивчити.

Голова районної ради:

Шановні депутати! З вашого дозволу і я проінформую. Було направлено офіційну телеграму в Оріхівський і Василівський райони про припинення функціонування зупинок залізничного приміського транспорту на території відповідних  районів в звʼязку з тим, що ці райони не уклали договори і не оплатили за  перевозку пільгових категорій громадян Укрзалізниці жодної копійки. Держава переклала питання проплати за пільгові категорії на місцеві бюджети не забезпечивши місцеві бюджети відповідним фінансовим ресурсом. Ми, дійсно, в минулому році і в цьому році не укладали договорів на здійснення цих перевезень. Але перевезення здійснюються. Укрзалізниця і її Придніпровська дирекція в особі керівника поставила нас перед фактом, що з 19 грудня буде припинено функціонування цих зупинок. У нас були вже в історії факти, коли зупинки переставали функціонувати і треба було підключати багато людей для того, щоб вони знову відновлювались. Відповідно до розрахунків Укрзалізниці сума становить 1 млн. 350 тис.грн. на приміський транспорт згідно з питомою вагою осіб пенсійного віку та тих, які мають право на пільги і проживають на відповідній території та 50 тис.грн. у далекому сполученні. Взагалі сума 1 млн. 400 тис.грн. 

Зараз перевірити це важко, бо сьогодні 20 грудня, а вчора було 19 і зупинки продовжують функціонувати бо прийшлося їхати до керівника Запорізької дирекції і розмовляти про те, щоб вони не ставили  нас перед фактом і не перевищували свої повноваження, бо є і Антимонопольний комітет і т.д. Але часу для вагання вже не було, тому на бюджетну комісію винесли це питання і було погоджено, що з 1 млн. 350 тис.грн вони дають цільову угоду на 100 тис.грн. за 2017 рік. Не на 1млн. 350 тис.грн, а на 100 тис. Вони погодились з цією сумою, а на наступний рік було погоджено, що ми випрацюємо механізм коли місцеві ради з місцевих бюджетів будуть фінансувати і уже була домовленість із Людмилою Михайлівною Цибульняк, і з Юрієм Миколайовичем Коробовим, із Мариною Іванівною Радченко про те, що … І Степногірськ, попередньо, не відмовляється. І я думаю, що всі інші ради також візьмуть участь у механізм, коли місцеві ради можуть давати субвенцію для оплати за перевезення пільговиків, які проживають на відповідній території.

Відповідно до прийнятої районної програми, яку ми з вами прийняли ще на початку цього року і яка була запропонована нам райдержадміністрацією – там є механізм простий, шляхом перерахування відповідних коштів у відповідні дирекції з якою у нас буде укладено договір. Якщо мова піде про субвенції місцевих рад, тут зміниться механізм, бо тут повинна бути персоніфікація. Прийнята районна програма дозволяє це зробити без персоніфікації. Я також противник перерахунку коштів будь-кому. Чи можемо ми і надалі, другий рік поспіль, ігнорувати цю проблему? Хоча б часткової компенсації за пільговий проїзд. У нас 22 тис. пенсіонерів проживає в районі і мають таке право. А ми закрилися, замкнулися і в тому числі і моя така була позиція, щоб не платити залізниці. Був прецедент по Укртелекому, коли він виграв суд і ми з вами виділяли кошти і платили. У нас є два варіанти розвитку подій – не платити і поставити експеримент чи будуть скасовані зупинки чи ні. І ми приблизно знаємо куди люди прийдуть відразу, бо студенти, пенсіонери, наші мешканці, що працюють і їздять залізничним транспортом щоденно, вони знають дорогу до тих, хто за все буде відповідати. Подивіться соціальні мережі. Там уже наші прізвища названі. Або заплатити по цільовій угоді, але не 1 млн. 350 тис.грн. плюс 50 тис., а 100 тис. грн. на які була попередня домовленість, а бюджетна комісія погодила це. Я пропоную експерименти над собою і людьми не ставити і в цей фінансовий рік по цільовій угоді послуги за наших пільговиків, якщо держава від них відмовилась і переклала на нас, оплатити. 
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Я розумію, що є обіцянка, яку дав Денис Сергійович керівнику Запорізького відділення Укрзалізниці і від сьогоднішнього вашого рішення залежить його репутація перед директором відділення Укрзалізниці. Приймати рішення вам. Якщо у нас є зайві 100 тис.грн. у районному бюджеті, то будь-ласка. А, якщо їх немає, я пропоную доопрацювати це питання і врешті решт поставити експеримент будуть зупинки чи ні.
Голова районної ради:


Так, і це також в якійсь мірі.
Лячко П.В. – депутат районної ради

Ця угода на 1 млн.350 тис.грн. Чи вона підписана. А на 100 тис.?
Голова районної ради:

Це різні угоди.
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Є договір, на теперішній час… 

Голова районної ради:

Цей договір не підписаний,бо немає фінансування. Немає фінансування – немає договору. Це правило Бюджетного кодексу. 

Шановні депутати, можете не зважати на мою репутацію, це одне. Друге, я жодної інформації не подав про результати розгляду цієї справи поки вона не була погоджена і затверджена бюджетною комісією. Не було рішення – не було інформації. Можете перевірити по сайту. Тут тільки на підставі і в спосіб  передбачений законодавством. Депутати бюджетної комісії погодились і підтримали цю пропозицію. Давайте поставимо експеримент. Давайте.
Задорожна Г.Г.- депутат районної ради


Якщо ми проплатимо 100 тис.грн., чи не подадуть на суд на 1 млн. 350 тис.грн.?

Голова районної ради:
У нас немає угоди на 1 млн. 350 тис. грн. і не буде. У нас немає 1 млн. 350 тис.грн. Може буде. Я не знаю. Зараз таких коштів у нас немає. 
Тесленко В.І. – депутат районної ради


Такий час, за все треба платити. Люди ж їздили, а за 2017 рік не заплачено.
Голова районної ради:
І за 2016.

Кондратєва Н.А. – депутат районної ради


У нас це в умовах за грудень?

Голова районної ради:
Ні, за рік.
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Сьогодні вже 20 грудня, більше до кінця року оплати не буде. Це закривається рік. Воно немовби то пообіцяли, що ви нам заплатіть 100 тис. і ми в цьому році не будемо відміняти зупинки. Хтось може гарантувати, що вони 10 січня не прийдуть і не скажуть, що ми вам знову закриваємо зупинки? І ми  в січні знову будемо боргувати їм 100 тис. 

Голова районної ради:
Це вже будуть відносини наступного року.
Шевченко А.В. – депутат районної ради


Давайте заплатимо, проголосуємо. А потім вже повинні будемо розібратися.
Кондратєва Н.А. – депутат районної ради

Це до кінця року?
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Так, до кінця року. Це вони вважають, що дозволили нам.

Новік В.А. – депутат районної ради


А що буде в рахунку?

Голова районної ради:

За пільговий проїзд.

Новік В.А. – депутат районної ради

Всього 100 тис.? Якось не так.

Голова районної ради:
Володимир Анатолійович, розумієте, механізм повинен бути персоніфікованим.  Що стосується субвенцій місцевих рад – ми будемо з вами разом, з адміністрацією, випрацьовувати цей механізм. Будуть акти звірки, як було по автобусному сполученню. Так завжди було. Це нова ситуація. Держава нас другий рік поспіль поставила в цю ситуацію. У них є розрахунок по питомій вазі осіб, які проживають. І у нас ця питома вага сама велика. От в Михайлівському районі - 200 тис., Оріхівський район -  400 тис. І тільки два райони не заплатили – Василівський і Оріхівський. 
Новік В.А. – депутат районної ради

При умові прийняття рішення повинні заплатити за 10 днів. А чия це редакція договору?
Голова районної ради:
Ми за рік платимо. Це їх договір. Якщо, Ви хочете Володимире Анатолійовичу, я буду до Вас присилати людей.
Джуган С.В. – депутат районної ради


По-перше, все повинно бути відповідно чинного законодавства. А механізму немає. І чи буде цифра більша чи менша за 1 млн. 350 тис.грн. нікому неясно. Якщо ми приймаємо рішення то треба внести зміни в Програму і вказати чітко не 1 млн. 350 тис.грн., а 100 тис.грн. 

Голова районної ради:

Сергію Васильовичу, Ви згодні на 100 тис., чи ні?

Джуган С.В. – депутат районної ради


Ще раз кажу, один із варіантів. Зараз пропонується знайти вихід із ситуації. Я пропоную вийти із ситуації таким чином, щоб завтра нам не пред’явили рахунок на 1 млн. 350 тис.грн. і ми не придумували, як вийти із ситуації. А те, що вони  нас шантажують,  так шантажують. Але платити, звичайно, треба. Тільки де цей механізм. Законний механізм. І вони не припинять зупинки однозначно, бо у СБУ будуть до них питання. Те що підбивають населення на претензії до місцевої влади – це абсолютно вірно. Або ми  вносимо в Програму не 1 млн. 350 тис. грн., а тільки на 100 тис., або взагалі таке рішення не приймаємо. 
Голова районної ради:

Шановні депутати, я додам. Я звертався до СБУ щоб вони вплинули на ситуацію на минулих вихідних днях. Але мені сказали про те, що необхідно щось робити, тому, що мають право і довго ми не зможемо ситуацію втримати. Ось так було сказано. Хоча на три дні вони перестали повідомляти, але потім відновилось все теж саме.  

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Як можуть зупинити без офіційного попередження котрого немає? 

Голова районної ради:
Потім, ще питання по механізму, що Сергій Васильович сказав, правильно. В нашій Програмі механізм цей є, вона затверджена 29 березня на сесії. Другий момент, у нас є Державне казначейство яке, якщо, щось невірно платіж не пропустить. Тому є запобіжники, які не дозволять нецільове використання бюджетних коштів. 
Карпенко В.І. – депутат районної ради


Я вважаю, що зупиняти перевозку пасажирів недопустимо. Люди їздять, платити треба. А На 2018 рік необхідно відпрацювати механізм з Укрзалізницею. Скільки необхідно - треба платити.  
Голова районної ради:
Я зрозумів.
Марінов С.І. – депутат районної ради


Пропозицію Джугана С.В. включайте. 

Голова районної ради:
Шановні депутати, ми зараз обговорили це питання. Воно комплексне, включає в себе різні галузі. Я нагадую, що обговорюємо питання  внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 23.12.2016 № 4 «Про районний бюджет на 2017 рік. А це питання в складі його щодо фінансування за пільговий проїзд за 2017 рік Запорізькій дирекції Придніпровської залізниці. 
Ставлю на голосування даний проект рішення за основу.
Результати поіменного голосування:

За  - 25
проти – 1
утримались – 1
не  голосували – 2

Приймається за основу. 

За основу ми проголосували, а зараз пропозиції. 

Шановні депутати, є пропозиція в частині фінансування пільгового проїзду наших громадян, що включено до складу проекту рішення, який подається – профінансувати за 2017 рік. Це так, як поданий проект.

Друга пропозиція надійшла від голови райдержадміністрації Кошеленко В.О. – не фінансувати дане питання. 

Сергій Васильович, як я зрозумів, Ви подали пропозицію не проти фінансування, але з врахуванням законних механізмів.

Джуган С.В. – депутат районної ради

І внесення змін до Програми.

 Голова районної ради:
У нас же немає Програми на сесії. Ми дивились Програму. Вона нам, в принципі, дозволяє профінансувати по цій Програмі. 

Джуган С.В. – депутат районної ради

У них буде підстава подати до суду. 

Голова районної ради:
Ні. Договір всього на 100 тис.грн. Добре, в пояснювальній записці до цього рішення запишемо. Зрозуміли.

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Шановні депутати, я не хочу в ваших очах виглядати монстром. Я не хочу щоб за мною лишилось останнє слово зараз наших пенсіонерів лишити без залізниці. Це питання ми неодноразово на нарадах обговорювали і в Запоріжжі, і у нас, і за присутності керівника Запорізького відділення, УСЗН, фінансистів. Проблема в тому, що вони самі не можуть пояснити яким чином проводити підрахунок пільговиків. Так, вони є. Ніхто не заперечує. Але так сталося, що держава на нас переклала обовʼязки по оплаті. Але треба, я наполягаю, розробити механізм. Якщо, ми за ці останні дні  фінансового року зможемо з Укрзалізницею відпрацювати договір на 100 тис.грн. в якому будуть прописані наші зобов’язання у рамках 100 тис., то я із задоволенням його підпишу.

Голова районної ради:

Сергію Васильовичу, ми пропишемо в пояснювальній записці.

Джуган С.В. – депутат районної ради


Таким чином і запишемо, що надаємо згоду підписати договір на 100 тис. за 2017 рік. Ще до кінця року будуть засідати і може дійдуть якоїсь згоди, але за 2017 рік ми даємо згоду на 100 тис.грн.
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Нажаль, на теперішній час, Запорізька дирекція не йде на діалог стосовно змін чи додаткових угод до цього договору. Я дуже сподіваюся на те, якщо я сьогодні зателефоную чи приїду з рішенням сесії, що ми готуємо, вони підуть на те, що якісь додатки до договору, чи переформулюють сам договір – змінять суму. Напишуть, що це на 2017 рік, лише компенсація за 2017 рік у розмірі 100 тис.грн. Щоб не біло такого розпливчатого договору на 1 млн. 350 тис.грн., додаткової угоди, я буду наполягати на тому, щоб ми з Укрзалізницею підписали договір на 2017 рік на 100 тис.грн. Це вам до відома, якщо  вони не погодяться, щоб все було зрозуміло.
Голова районної ради:
Добре. 
Шановні депутати, сигнальне голосування – прошу перереєструватися. Вийшли депутати із зали. Каліман С.А. та Бабаченко В.В. вийшли. 

В залі засідань 27 депутатів районної ради.

Голова районної ради:
Ставлю на голосування пропозицію депутата Джуган С.В. щодо уточнення в пояснювальній записці до рішення в частині надання згоди РДА у підписанні договору з «Укрзалізницею» лише на суму 100 тис. грн. компенсації за пільговий проїзд за 2017 рік.
Результати поіменного голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – 1

не  голосували – немає

Пропозиція приймається.
Шановні депутати, ставлю на голосування проект рішення по 1 питанню вцілому з урахуванням проголосованої пропозиції. 

Результати поіменного голосування:

За  - 26
проти – немає

утримались – 1
не  голосували –немає

Приймається. Рішення № 1додається.


Шановні депутати, в Переходимо до розгляду питань розділу Різне.

5. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до програми розвитку фізичної культури і спорту у Василівському районі на 2017-2021 роки, затвердженої рішенням районної ради від 07.12.2016 р. №9 (зі змінами).

ДОПОВІДАЛА: Єременко Т.В. – головний спеціаліст з питань молоді, фізичної 
                                                          культури та спорту райдержадміністрації

Даним проектом рішення вносяться зміни до Програми у звʼязку  з додатковим виділенням коштів з обласного бюджету в сумі 300 тис.грн. на будівництво міні-футбольного майданчику з навчально-тренувальних занять  дитячого юнацького футболу КЗ ФОК «Таврія» за адресою: мікрорайон 40 років Перемоги, 12, м. Василівка, Запорізька область (в т.ч. виготовлення проектно-кошторисної документації та її експертиза).  У звʼязку з цим, також, зменшується фінансування даного майданчику з районного бюджету на відповідну суму. 
Голова районної ради:


Є запитання? Немає. Є пропозиція проголосувати проект за основу і вцілому. 
Шановні депутати, ставлю на голосування проект рішення по 5 питанню за основу і вцілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 27

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає


Приймається. Рішення № 2 додається.

Голова районної ради:

 Відповідно до затвердженого регламенту ведення сесії, переходимо до розгляду наступних питань порядку денного:  

2. Про внесення змін до Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2017 рік, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2016 № 3 (зі змінами).

3. Про внесення змін до районної Програми з реалізації Конвенції ООН про права дитини на 2017 рік, затвердженої рішенням районної ради від 29.03.2017 № 26.

4. Про внесення змін та доповнень до районної Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 29.01.2014р. № 46 (зі змінами).

Ставлю на голосування відповідні проекти рішення з питань 2, 3 та 4 за основу та в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 25

проти – немає

утримались – 1

не  голосували – 1

Приймається. Рішення № 3, 4, 5 додаються.


Шановні депутати, згідно прийнятого регламенту чи всі наполягають на виступах і інформуванні?
Кошеленко В.О. -  голова районної державної адміністрації


Ні.


Голова районної ради:


Ви, Анатоліє Вікторовичу, наполягаєте. Будь-ласка, Вам слово.

Шевченко А.В. – депутат районної ради


Я коротко, хоча, Ви бачите, папка велика. І сесії невистачить, щоб все розповісти. 


Шановні депутати і присутні! Ми всі йдучи кандидатами в депутати обіцяли захищати людей, наводити в районі правопорядок, законність, сприяти боротьбі із злочинністю. Наша комісія, що я очолюю, по законності і боротьбі із злочинністю, ми подали більше 50 звернень у різні органи. Більше 90% - це звернення в нашу поліцію, прокуратуру. Буду казати відверто, як воно є, адже це документи. І коли ми не отримували відповідей з поліції і прокуратури, то нам приходилось писати скарги в обласну поліцію, прокуратуру, голові обласної адміністрації Брилю. Від них ми завжди отримували відповіді. Бачу, що керівники поліцій і прокуратури пішли з сесії. Не бачу ні прокурора, ні начальника поліції. Ось таке відношення. 


Я скажу про деякі результати.   Ви пам’ятаєте, в ніч з 1-го на 2-ге січня 2017 року були побиті дві дівчини – Кузьменко і Бурлака біля кафе «Таврія». Жорстоко побили. Бурлаці нанесли на обличчі на все життя тілесні пошкодження. Як кажуть, її лице стало понівеченим і це тягне на тяжкі тілесні пошкодження. Але справа була заведена середньої тяжкості. Поліція нам жодної відповіді не дала. Хоча я знаю з інших джерел, що вже справа передана до суду. Але, ще раз кажу, ми тоді звертались в обласну поліцію і прокуратуру. З обласної поліції ми отримали відповідь начальника слідчого відділу Гребеннікова. З прокуратури отримали. Аз Василівської поліції і прокуратури жодної відповіді немає. 

І інша справа. Пам’ятаєте, я оголошував про озеро хімічних речовин, показував тут плакати. Факти підтвердилися. Давно вже. Запорізька екологічна інспекція склала 6 протоколів, оштрафували власник а і керівників заводу «МК». Більше того, сьогодні вперше оголосю вам один серйозний факт. Екологічна інспекція Запорізької області нарахувала нанесену шкоду державі, заводу «МК» потрібно сплатити 1 млн. 152 тис.грн. за нанесену шкоду. 


До сьогоднішнього дня, це я рік назад оголошував, але і до сьогоднішнього дня те озеро існує. Екологічна інспекція встановила перевищення хрому, цинку та ін. важких речовин у землі. Це озеро метрів 100 довжиною і 50 м шириною, глибину я не знаю. І воно існує вже з десяток років. Розмивалося дощами, сніговою водою, розносилось по Василівці і мені цю інформацію надали люди, що живуть по вул. Каховській на краю м. Василівки. Вони п’ють воду з колодязя, немає централізованої води і вони почали хворіти. Я скажу на адресу людей, що повідомили мені ці факти, я з трибуни повідомив, подав заяви в екологічну інспекцію, прокуратуру, поліцію, газета «МИГ» надрукувала, кореспондент Влад Павлюк зняв відео репортаж і виставив в Інтернеті. І коли завела поліція кримінальну справу по ч. 1 ст.239 Кримінального кодексу, а я попросив тих людей, що мене просили написати заяви, що вони вже хворіють, документи показували з лікарні, що діти почали хворіти, але люди відмовились. Так же неможна. Була б друга частина, набагато тяжча кримінальна стаття. А так як люди відмовились, то тільки ч.1 – нанесена шкода державі, району, землі і т.д. А люди нібито не постраждали. Хоча ж люди страждають. Для чого я оце вирішив з трибуни звернути увагу Вашу, Валерію Олеговичу. То вживайте ж заходи адміністрація. Рік вже факти оприлюднені,  є кримінальна справа. Екологічна інспекція 6 протоколів склала, оштрафували, встановили 1 млн. 152 тис.грн. нанесеної шкоди державі заводом. Завод, поки що, не заплатив ці кошти. У мене є тут документи, екологічна інспекція звернулася, заплатіть добровільно, а вони поки не платять. Будуть, звичайно до суду звертатися. Ще раз кажу, а озеро існує. Іде зима, знову дощі, сніги. Знову буде розноситися у річку, люди будуть хворіти.


І дуже коротко ще. Я багато разів вже казав, аж незручно повторюватися, за ці крадіжки труб. Три роки назад я викрив розкрадання труб біля с. Степне і с. Щербаки. Заведено кримінальну справу. Із області ми відповіді отримуємо  - з поліції і прокуратури, а з Василівської поліції і прокуратури - жодної відповіді за три роки. Кримінальна справа є. Вона належним чином не розслідується. Скажу відверто, покриваються ті що до Степногірська вкрали у 2000 році, біля с. Скельки вкрали 2 км у 2003 році. Покрито все, так і це буде покрито. Я прізвища назву, не боюсь – Лебідь, підприємець з с.Балки Василівського району. Я особисто його ловив на трьох крадіжках. Це 2003 рік – 2 км біля с.Скельки, це 2011 рік – біля вул. Польової м. Василівка, коли мені 20 тис. доларів хабара пропонували щоб більше не чіпав. Потім у 2015 - 2016 році знову крав біля с. Балки зрошувальні системи. Порушені кримінальні справи, результатів немає. Так я по цим фактам відповіді з області отримував. Написали мені, що там провели перевірку, що слідчий Василівської поліції не веде належне розслідування, давали вказівки. Жодної відповіді. Але я інформую. Жаль, що вони пішли.  Але я вже подав заяву до Генеральної прокуратури та інші інстанції по цим фактам. Бо вже ж куди далі. Тут поряд не дають комісії відповідей. Може хоча б звідти будуть давати. Я хотів з трибуни просити поліцію, адже вони скоро будуть звітувати. Так я вас, депутати, прошу, давайте щоб вони не звітували взагалі 2-3 хв., затуманять очі процентами, скільки збільшилось, скільки зменшилось. А нехай конкретно скажуть хто відповів, хто не відповів, чого не відповіли. По крадіжкам лісосмуг і т.д. Хай конкретно скажуть скільки кримінальних справ заведено, кого при тягли до відповідальності. Так само і по крадіжкам у Степногірську. Я вже скільки про це казав. Мені люди знову телефонують і кажуть крадуть і до сьогоднішнього дня. Я гучно це питання піднімав на сесії, давав прес-конференції, результату немає. Коли будуть звітувати, давайте разом усі скажемо, хай вони конкретно доповідають результати по кожній справі. 
Голова районної ради:

Коли будуть звітувати, задамо питання. 
Шановні депутати, я нагадую, що відповідно  до статті  45 Закону України “Про запобігання корупції”, що ми з вами, зобов’язані щорічно  до 1 квітня подавати шляхом заповнення на офіційному веб-сайті Національного агентства з питань запобігання корупції декларацію особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за минулий рік за формою, що визначається Національним агентством.

Особи, які припинили діяльність, пов'язану з виконанням функцій місцевого самоврядування, зобов'язані подати  декларацію про майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового характеру:

 - за період, неохоплений раніше поданими деклараціями;

 - протягом одного року, але не пізніше як до 01 квітня 2018 року.

З усіх питань щодо заповнення декларацій, будь-ласка, консультуйтеся у виконавчому апараті районної ради. 
Шановні депутати, ми всіх Вас вітаємо з Новим роком і Різдвяними святами. Бажаємо всі здоров’я, всього самого найкращого і нам всім процвітання.
 Шановні депутати, запрошені! Усі питання порядку денного сесії розглянуті. На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова районної ради                                                                             Д.С. Калінін

СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на двадцять третій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
20 грудня 2017 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Антонюк Микола Ілліч

	2
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	3
	Бабаченко Віктор Васильович

	4
	Башинський Дмитро Володимирович

	5
	Безуглов Валерій Євгенійович

	6
	Бодосов Юрій Михайлович

	7
	Бойченко Ліана Іванівна

	8
	Данилевський Ігор Анатолійович

	9
	Дашковський Андрій Миколайович

	10
	Джуган Сергій Васильович

	11
	Запорожець Василь Григорович

	12
	Задорожна Галина Григорівна

	13
	Здор Олена Василівна

	14
	Каліман Сергій Анатолійович

	15
	Калінін Денис Сергійович

	16
	Карпенко Віктор Іванович

	17
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	18
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	19
	Лячко Павло Вікторович

	20
	Марінов Сергій Іванович

	21
	Новік Володимир Анатолійович

	22
	Назаренко Сергій Анатолійович

	23
	Підставка Анатолій Дмитрович

	24
	Полканова Руслана Федорівна

	25
	Рибчинська Інна Володимирівна

	26
	Попович Ігор Всеволодович

	27
	Солопов Михайло Олександрович

	28
	Тесленко Володимир Іванович

	29
	Шевченко Анатолій Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на двадцять третій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
20 грудня 2017 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	2
	Смірський Валерій Вікторович

	3
	Паньовін Володимир Іванович

	4
	Бекерська Людмила Сергіївна

	5
	Жаховська Тетяна Назарівна

	6
	Івахін Геннадій Миколайович

	7
	Карапа Ігор Андрійович


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

двадцять третій (позачерговій) сесії  районної ради сьомого скликання






   



20 грудня 2017 р

	1.
	Василівська міська рада 


	Цибульняк 

Людмила Михайлівна



	2.
	Дніпрорудненська міська рада


	Коробов

Юрій  Миколайович



	3.
	Верхньокриничанська сільська рада


	Яворський

Сергій Веніаминович

	4.
	Кам’янська сільська рада


	Золотаренко 

Олександр Миколайович



	5.
	Малобілозерська сільська рада


	Вовк

Сергій Вікторович

	6.
	Приморська сільська рада


	Максименко

Олег Миколайович

	7.
	П’ятихатська сільська рада


	Величко 
Людмила Василівна


С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на двадцять третю (позачергову) сесію  районної ради сьомого скликання






   



20 грудня 2017 р

	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Хрол
Віталій Іванович
	депутат обласної ради

	2
	Кошеленко

Валерій Олегович
	голова райдержадміністрації

	3
	Холоша

Андрій Іванович
	перший заступник голови райдержадміністрації

	4
	Таран

Юлія Анатоліївна
	керівник апарату РДА

	5
	Плюйко

Наталія Олександрівна
	начальник організаційного відділу апарату РДА

	6
	Величко

Людмила Василівна
	начальник управління фінансів

	7
	Артеменко

Наталля Сергіївна
	начальник управління економічного розвитку та торгівлі РДА

	8
	Савран

Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту населення РДА

	9
	Самойленко

Володимир Віталійович
	начальник відділу агропромислового розвитку РДА

	10
	Кузнєцова

Любов Іванівна
	начальник РЦФО 

	11
	Лисенко

Ірина Леонідівна
	начальник відділу кадрової, оборонної, мобілізаційної, режимно-секретної роботи та  взаємодії з правоохоронними органами РДА

	12
	Сапа 

Валерій Миколайович
	головний лікар Василівської ЦРЛ

	13
	Задорожна

Наталя Вікторівна
	начальник відділу освіти райдержадміністрації

	14
	Білоконь

Олена Володимирівна
	начальник служби у справах дітей

	15
	Івченко

Євген Павлович
	завідувач відділу-лікар з організації і управління охороною здоровʼя Василівського міжрайонного відокремленого підрозділу

	16
	Назаренко

Юрій Володимирович
	начальник Фонду соціального страхування від нещасних випадків 

	17
	Гузенко

Віталій Анатолійович
	начальник відділу з питань цивільного захисту РДА

	18
	Онищук 

Ігор Васильович
	Василівський військовий комісар

	19
	Філіпенко

Олексій Євгенович
	начальник відділу житлово-комунального господарства РДА

	20
	Павліченко 

Ігор Миколайович
	начальник районного управління Пенсійного фонду України

	21
	Калініна 

Наталія Віталіївна
	в.о. начальника відділу культури і туризму райдержадміністрації

	22
	Басік

Олександр Вікторович  
	начальник Василівського відділу Енергодарської місцевої прокуратури

	23
	Білка 

Роман Олексійович
	директор КЗ ФОК «Таврія» ВРР ЗО

	24
	Джуган Ігор Васильович
	головний лікар КУ «Василівський центр первинної медико-санітарної допомоги» ВРР ЗО 

	25
	Єременко

Тетяна Володимирівна
	головний спеціаліст з питань молоді, фізичної культури та спорту РДА

	26
	Магданас

Олександра Карлівна
	Начальник районного відділення Державного Казначейства України в Запорізькій області

	27
	Дашковський

Сергій Миколайович
	начальник РКП «БТІ»

	28
	Ромащенко

Анатолій Миколайович
	директор КП «Профдезінфекція» 

	29
	Соловʼянова

Наталія Миколаївна
	заступник начальника - начальник Василівського відділення Токмацької ОДПІ


